
能代警察署 大仙警察署 横手警察署

仙北警察署 北秋田警察署
速度違反取締り 速度違反取締り

全県一斉速度違反取締り
大仙警察署 能代警察署

交差点関連違反の取締り 速度違反取締り

由利本荘警察署 五城目警察署
横断歩行者等妨害等違反の取締り 横断歩行者等妨害等違反の取締り

携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 飲酒運転の取締り

鹿角警察署 仙北警察署 大館警察署
速度違反取締り 速度違反取締り 飲酒運転の取締り

飲酒運転の取締り

交差点関連違反の取締り

携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 飲酒運転の取締り

秋田中央警察署 由利本荘警察署 仙北警察署

北秋田警察署 仙北警察署 能代警察署

携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 飲酒運転の取締り

男鹿警察署 湯沢警察署 秋田臨港警察署
携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 交差点関連違反の取締り

携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 飲酒運転の取締り

五城目警察署 鹿角警察署 北秋田警察署
携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 交差点関連違反の取締り 飲酒運転の取締り

男鹿警察署 秋田中央警察署 鹿角警察署

大館警察署 横手警察署 湯沢警察署
横断歩行者等妨害等違反の取締り 交差点関連違反の取締り 飲酒運転の取締り

横断歩行者等妨害等違反の取締り 横断歩行者等妨害等違反の取締り 飲酒運転の取締り

湯沢警察署 秋田東警察署 五城目警察署
交差点関連違反の取締り 横断歩行者等妨害等違反の取締り 飲酒運転の取締り

男鹿警察署
飲酒運転の取締り

由利本荘警察署

飲酒運転の取締り

鹿角警察署
飲酒運転の取締り

飲酒運転の取締り

秋田臨港警察署

秋田臨港警察署 仙北警察署
交差点関連違反の取締り 交差点関連違反の取締り

全県一斉飲酒運転取締り、全県一斉自転車指導啓発・指導取締日

横断歩行者の交通事故防止
～「歩行者ファースト」意識の醸成～

   ８月の広報重点 飲酒運転はしない、させない
 ～飲酒運転の根絶に向けた環境づくり～

《交通取締り実施予定》

1日(金)

2日(土)

3日(日)

4日(月)

5日(火)
秋田東警察署 秋田臨港警察署 秋田中央警察署

交差点関連違反の取締り 交差点関連違反の取締り 飲酒運転の取締り

午　　前 午　　後 夜　　間
横手警察署 大館警察署 能代警察署

交差点関連違反の取締り

6日(水)

7日(木)

8日(金)

9日(土)

10日(日)

11日(月)

12日(火)

13日(水)

14日(木)

15日(金)



仙北警察署

・注）     天候や事件事故の発生により、予定を変更することがあります。
　　　     交通取締りは、上記予定箇所以外でも全県各警察署及び交通機動隊
        高速道路交通警察隊が実施しています。

　　　     交通ルールを守り、安全運転に努めましょう。

午　前 午　　後 夜　　間
秋田臨港警察署 男鹿警察署 湯沢警察署

飲酒運転の取締り

横手警察署 大館警察署 男鹿警察署
携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 交差点関連違反の取締り 飲酒運転の取締り

交差点関連違反の取締り 交差点関連違反の取締り

大仙警察署
速度違反取締り 携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 飲酒運転の取締り

能代警察署 大仙警察署 五城目警察署

五城目警察署

交差点関連違反の取締り 速度違反取締り 飲酒運転の取締り

男鹿警察署 湯沢警察署 秋田東警察署
交差点関連違反の取締り 横断歩行者等妨害等違反の取締り 飲酒運転の取締り

秋田東警察署 秋田臨港警察署 秋田中央警察署
携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 飲酒運転の取締り

全県一斉携帯・ベルト等違反取締り
北秋田警察署 仙北警察署 大館警察署

速度違反取締り 交差点関連違反の取締り 飲酒運転の取締り

秋田中央警察署 由利本荘警察署 横手警察署
横断歩行者等妨害等違反の取締り 携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 飲酒運転の取締り

五城目警察署 秋田中央警察署 大仙警察署
横断歩行者等妨害等違反の取締り 携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 飲酒運転の取締り

交差点関連違反の取締り 速度違反取締り 飲酒運転の取締り
五城目警察署鹿角警察署湯沢警察署

北秋田警察署 秋田東警察署 由利本荘警察署
携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 交差点関連違反の取締り 飲酒運転の取締り

能代警察署 大仙警察署 秋田中央警察署
横断歩行者等妨害等違反の取締り 携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 飲酒運転の取締り

鹿角警察署 湯沢警察署 秋田東警察署
横断歩行者等妨害等違反の取締り 横断歩行者等妨害等違反の取締り 飲酒運転の取締り

全県一斉横断歩行者等妨害等違反取締り
大仙警察署 能代警察署 秋田臨港警察署

速度違反取締り 交差点関連違反の取締り 飲酒運転の取締り

由利本荘警察署 五城目警察署 横手警察署
携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 交差点関連違反の取締り 飲酒運転の取締り

大館警察署 秋田中央警察署 鹿角警察署
交差点関連違反の取締り 携帯電話使用・シートベルト違反の取締り 飲酒運転の取締り

24日(日)

25日(月)

26日(火)

27日(水)

28日(木)

29日(金)

30日(土)

31日(日)

16日(土)

17日(日)

18日(月)

19日(火)

20日(水)

21日(木)

22日(金)

23日(土)


